MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 – Distrito Eng. Luiz Englert – Caixa Postal 21 – Sertão/RS – CEP 99170-000
Telefone: (54) 3345 8029 – www.sertao.ifrs.edu.br – E-mail: dex@sertao.ifrs.edu.br

1

EDITAL IFRS CAMPUS SERTÃO Nº 018/2019

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO DOS
CAMPI DO IFRS – 2019

O Diretor-geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o Edital IFRS Campus
Sertão nº 018/2019 – Resultado Final da Seleção de bolsistas de Projetos Indissociáveis de Pesquisa, Ensino e Extensão dos Campi do
IFRS – 2019.

Sertão (RS), 25 de abril de 2019.

Odair José Spenthof
Diretor-geral do Campus Sertão do IFRS

Portaria nº 319/2016

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/07/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 – Distrito Eng. Luiz Englert – Caixa Postal 21 – Sertão/RS – CEP 99170-000
Telefone: (54) 3345 8029 – www.sertao.ifrs.edu.br – E-mail: dex@sertao.ifrs.edu.br

2

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO DOS
CAMPI DO IFRS – 2019

MODALIDADE TÍTULO Coordenador (a) CH* ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Projeto A inovação social transformando vazios institucionais nas
comunidades quilombolas de Sertão - RS

Manuela Rösing
Agostini

12 Cássia Morás
Élinton Wojeiechowski
Sabrina Da Costa Miranda
Juan Alexandre Oliveira da Silva
Marisa De Oliveira
Adriana de Quadros
Diego Fernandes Bacin
Carla Schimmelfenig

1º
1º Suplente
2º Suplente
3º Suplente
4º Suplente
5º Suplente
6º Suplente
Desclassificado

Projeto A Indissociabilidade nas atividades de Equoterapia para a
Inclusão Social no IFRS Campus
Sertão

Marcos Antonio de
Oliveira

16 Wineton Carlos Girotto
Eduardo Nunes
Everton João de Sá Manfron
Marlize Bona Guidolin
Artur de Souza Zanin
Adriane Oliveira Schu
Amanda de Oliveira dos Santos

1º
1º Suplente
2º Suplente
3º Suplente
4º Suplente
Desclassificado
Desclassificado

* CH: carga horária semanal da bolsa (01/05 a 30/11/2019).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 – Distrito Eng. Luiz Englert – Caixa Postal 21 – Sertão/RS – CEP 99170-000
Telefone: (54) 3345 8029 – www.sertao.ifrs.edu.br – E-mail: dex@sertao.ifrs.edu.br

3